§. III.

§. III.

Non autem tantum singulæ res, si in commercio sint, quæcumque oppignoratio lege improbata non est, possunt oppignorari, sed etiam vniuersum patrimonium creditori potest hypothecæ iure obligari. Sed si generalis hypotheca data sit, ut omne patrimonium nexus obligatumque videatur, tamen ipsæ leges nonnulla bona ex ipso patrimonio excipiunt, quae quamvis generaliter omnia bona hypothecata sint, tamen sub generali illa non intelliguntur. Adfirmat hoc **VLPIANVS** in *L. 6. π. de pign. et hypoth.* Ait: *Obligatione generali rerum, quas quis habuit habiturus est, ea non continetur, quae verisimile est, quemquam specialiter obligaturum haud fuisse: utputa suppellex, item vestis relinquenda est debitori, et ex mancipiis, quae in eo usu habebit, ut certum sit, eum pignori daturum non fuisse, proinde de ministeriis eius per quam ei necessariis, vel quae ad affectionem eius pertineant, et addit **PAVLVS** *L. 7. π. eod.* Vel quae in usum quotidianum habentur.*

§. IV.

At orta est quaestio: *Si debitor suo creditori omnia sua bona, eaque tam mobilia quam immobilia hypothecæ iure obligauerit, an et incorporalia sub ea hypotheca generali intelligantur hypothecata?* Si de ciuili iure quaestio decidenda, valde dubium potest videri, an ea contineantur, quippe separatum rerum genus incorporales res constituant, quae neque ad mobiles, neque ad immobiles proprie referri possunt. Quare haud pauci putant mobilium et immobilium mentione facta in hypotheca generali, nomina non comprehendendi, teste **STRYKIO** in *Cautel. Contrad. Sect. II. Cap. IV. §. 15.* Ridicula vero est **BRUNNEMANNI** ad *L. 1. π. de pig. n. 5.* limitatio, videlicet comprehendi posse, si debitor iuris Romani sit ignarus et nesciat nomina tertiam bonorum partem constituere. Quasi vero ignorantia legum excusationi locum faciat atque iurium immutationem producat.

A 3

§. V.

§. V.

Quamquam vero negari haud possit, nomina et incorporales res peculiare genus rerum in patrimonio constituere, tamen ausim adfirmare, et iure romano posse defendi incorporales res adeoque nomina sub illa hypotheca generali comprehendendi; licet earum rerum mentio facta non sit. Constat enim aestimari incorporales res ab obiecto, circa quod versantur. Si ergo obiectum rei incorporalis sit res immobilis, aequiparatur cum re immobili ipsa res incorporalis, utputa seruitus praedialis, cum illius obiectum, in quo versetur, sit fundus, certum est, comparari cum re immobili. Contra si rei incorporalis obiectum sit mobilis res, ut nummi, dubitare non possumus, quin comparari debeat nomen tanquam res incorporalis cum re mobili. Dein cum debitör prius generalis hypothecae mentionem faciat, atque *omnium bonorum* mentionem faciat, specierum adiectione vim restringendi notionem generalem habere nequit, maxime cum sub illis speciebus adiectionis rerum mobilium atque immobilium tertia illa species comode subintelligi potest, cum eae res vel circa mobiles res, vel immobiles se exerant. Quare etiam fit, ut actiones ad ipsas res perendas vindicandasue comparent cum ipsis rebus, ut propterea etiam *P A V L Y S* in *L. 15. x. de Reg. Iur.* recte dixerit: *Is qui actionem habet ad rem recuperandam, ipsam rem habere videtur.* Tandem ex eo, quod omnia bona sua, seu quod idem est, integrum patrimonium obligatum esse velit debitor, appetat, cum mobilium atque immobilium mentionem adiecerit debitor, voluisse suum patrimonium integrum tantum in has duas species esse diuissimum. Neque negari hoc poterit, cum conuentiones ex pacientium vel contrahentium intentione interpretandae sint. Ita etiam statutus *B E R G E R Y S* in *Oeon. Iur. Lib. II. Tit. V. th. 9. n. 1.*